Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 36 «Радуга»

Протокол

родительского собрания от «30» сентября  2022г.

Место проведения: МАДОУ детский сад № 36, г.Невьянск, ул. Ленина, 32/2

Время проведения: 17:00

Присутствовало: 18 человек

Отсутствовало: 7 человек

ПОВЕСТКА:

Повестка дня:

1. Возрастные особенности детей 5-6 лет.

2. Особенности образовательного процесса в старшей группе.

3. Выборы состава родительского комитета.

4. Безопасность

5. Разное

Слушали:

1. Выступила: воспитатель Лузина С.А.. Она познакомила родителей с

возрастными особенностями детей 5-6 лет. Это, очень творческий,

волнующий период в жизни вашего ребенка. Только от нас зависит, чтобы

его нестандартное логическое мышление и воображение не угасли,

развивались.

2. Выступила: воспитатель Тухта О.М. Она рассказала об особенностях

образовательного процесса в старшей группе. В детском саду разработан

гибкий режим дня, учитывающий возрастные психофизиологические

возможности детей, их интересы и потребности, обеспечивающий

взаимосвязь планируемых занятий с повседневной жизнью детей в детском

саду. Донесла до родителей, какие узкие специалисты будут работать с

детьми и рассказала о системе дополнительного образования на этот учебный

год.

Тухта О.М. познакомила родителей с режимом дня в группе, сеткой

занятий и сообщила о времени проведения дополнительных занятий. Она

рассказала о педагогах, которые будут проводить дополнительные занятия.

3. Выборы нового состава родительского комитета .

4. Выступили воспитатели Лузин С.А. и Тухта О.М., они рассказали о

правилах поведения на дороге, о необходимости использования

светоотражающих элементов на одежде и обуви детей. Также рассказали о

правилах пользования электроприборами дома и на загородных участках,

привели статистику о пожарах в Невьянском районе за последний период.

5. Слушали воспитателей. Решение текущих вопросов

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о возрастных особенностях детей,

режиме дошкольного учреждения. Учитывать возрастные и индивидуальные

особенности детей в процессе воспитания и развития.

2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом,

стремясь к выполнению главной задачи — созданию благоприятных условий

для образования детей в сложившемся коллективе. Постановили

придерживаться режима дня дома, интересоваться жизнью детей в детском

саду.

3. Утвердить родительский комитет в прежнем составе.

4. Соблюдать правила дорожного движения самим (быть примером для своих

детей) и следить за соблюдением ПДД своим ребенком. Проверить наличие

светоотражающих элементов на одежде и обуви своих детей. Соблюдать

правила пожарной безопасности дома.

5. Решили соблюдать правила внутреннего распорядка ДОУ, приводить детей

не позднее 8.00.

Председатель: Лузина С.А.

Секретарь: Филиппова Н.С.